حوالي (51.5 في المائة) من الأطفال العُمانيين من المعاقين كانوا ملتحقين بالمؤسسات التعليمية عند إجراء التعداد، منهم (5 في المائة) في رياض الأطفال؛

(ج)
بلغ عدد المدارس المشمولة بالدمج التربوي خلال العام الدراسي 10/2011 (85) خمساً وثمانين مدرسة تضم (919) (تسعمائة وتسعة عشر) طالباً وطالبة. وقد ساعد التوسع في إلحاق الأطفال ذوي الإعاقة بهذه المدارس في خفض أعداد الطلاب في مدارس التربية الخاصة سواء داخل السلطنة أو خارجها خلال الفترة من (2006-2010)؛ نظراً لارتفاع أعداد الأطفال الذين تم دمجهم في مدارس التعليم العام، علماً بأن دمج الطلاب داخل السلطنة يشمل الفئة العمرية (6-25) سنة، وخارج السلطنة يشمل الطلبة في الفئة العمرية (8-21) سنة؛